ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
пятого созыва

СОРОК ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 26.02.2014              № 700

Об установлении в 2014 году
компенсации части расходов
на оплату стоимости найма
(поднайма) жилья собственникам
(нанимателям) жилых помещений
в многоквартирных жилых домах,
признанных аварийными
и подлежащими сносу

На основании части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», руководствуясь абзацем 2 части 8 статьи 15,
статьей 31 Устава города Иванова, в целях обеспечения безопасных
условий проживания собственников (нанимателей) жилых помещений
в многоквартирных жилых домах, признанных аварийными и подлежащими
сносу, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:

1. Установить в 2014 году компенсацию части расходов в размере
фактических затрат собственникам (нанимателям) на оплату стоимости
найма (поднайма) жилья в сумме не более 5 000 (Пяти тысяч) рублей
в месяц на одно жилое помещение в многоквартирных жилых домах,
признанных аварийными и подлежащими сносу.

2. Определить бюджетные ассигнования, предусмотренные в пункте 1
настоящего решения, расходным обязательством города Иванова.

3. Порядок предоставления и выплаты компенсации в 2014 году части
расходов на оплату стоимости найма (поднайма) жилья собственникам
(нанимателям) жилых помещений в многоквартирных жилых домах,
признанных аварийными и подлежащими сносу, устанавливается
Администрацией города Иванова.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы,
Администрации города Иванова в сети Интернет.

Глава города Иванова               В. Сверчков